Din Syamsuddin
Ketua Umum PP Muhammadiyah**

18 Agustus 2011

Taushiyah Kebangsaan
NKRI, NEGARA PERJANJIAN & KESAKSIAN

Prof. Dr. M. Din Syamsuddin
Ketua Umum PP Muhammadiyah

Bismillahirrahmanirrahim

Proklamasi kemerdekaan Republik Indonesia terjadi pada Jum'at 17 Agustus 1945 bertepatan dengan 9 Ramadhan 1364 Hijriah. Peristiwa ini mungkin dapat menggambarkan suasana kebatinan bangsa, khususnya umat Islam, yang sedang khusyuk menunaikan ibadah puasa, sementara mereka harus berjuang menegakkan kemerdekaan.

Hal ini analog dengan suasana kebatinan Nabi Muhammad SAW dan para pengikutnya kala Perang Badar yang juga berlangsung pada bulan suci Ramadhan.